
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

» /CZ 20,/Zr.

Об оплате за проживание в общежитии 
студентов в комнате площадью 16,7кв.м 
при одноместном размещении с 01.01.2026г.

На основании:

1. Устава КемГИК;
2. Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации»;
3. Методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание в 

общежитиях образовательных организаций» №НТ-362/09 от 20.03.2014г.;
4. Положения о порядке расчета платы за проживание в общежитиях 

Кемеровского государственного института культуры» от 27.02.2019г. 
№1/ЛНА01.08-19;

5. Постановления Правительства РФ от 14.11.2014 №1190 «О правилах 
определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой 
нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный 
фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по 
договорам найма жилого помещения в общежитии.»;

6. Постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 
30.12.2025г. №920 «Об установлении тарифов на электрическую энергию 
для населения и приравненных к нему категорий потребителей 
Кемеровской области-Кузбасса на 2026 год».;

7. Постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 
19.12.2025 г. №637 «О внесении изменений в постановление Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023г №676 «Об утверждении 
производственной программы в сфере холодного водоснабжения, 
водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, 
водоотведение ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» 
(Кемеровский городской округ, Кемеровский муниципальный округ в части 
2026г.)»;

8. Постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 
29.12.2025г №882 «об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, 
горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), 
твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского городского 
округа»;

9. Решение Кемеровского городского совета народных депутатов от 
27.06.2025г. №352 от «О внесении изменений в решение Кемеровского 
городского Совета народных депутатов от 29.06.2017г. №79 «Об 
установлении размера платы за наем и содержание жилого помещения»;



2

10. Постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской 
области от 31.10.2006г. №141 «О нормативах потребления коммунальных 
услуг по электроснабжению на территории Кемеровской области»;

11. Приказ департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса 
Кемеровской области от 23.12.2014г №102 «Об установлении нормативов 
потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на 
территории муниципального образования «город Кемерово»;

12. Постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской 
области от 13.11.2019г. №410 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению»

приказываю:

1. Установить плату с 01.01.2026г за проживание (месяц) в общежитии 
института (согласно калькуляций расходов) в следующих размерах:

№п/п Категория проживающих Размер платы в месяц 
с НДС, руб.

1. Студенты, проживающие в комнате 
площадью 16,7 кв.м при одноместном 
размещении

2010,80

Ректор

Согласовано:
Начальник управления 
воспитательной и социальной работы

А.В.Шунков

Исп. начальник ПЭО 
Псковитина О.Ю.
Тел.8(3842)73-44-08


